
Zakończenie roku szkolnego to czas refleksji, podsumowań i snucia planów na wa-
kacje. Wszyscy mamy pragnienia takie jak co roku, choć czasy są zupełnie inne. 
Renesansowy twórca Leonardo da Vinci mawiał: „Mądrość to córka doświadczenia”. 
My przez ostatnie miesiące doświadczyliśmy nowych sytuacji, które wzbogaciły 
nas nie tylko o szkolną wiedzę, ale mądrość życiową. Wszyscy uświadomiliśmy so-
bie, co jest ważne w życiu i że szkoła jest miejscem, do którego w myślach biegli-
śmy co rano. Z odgłosem ostatniego dzwonka w tym roku szkolnym kierujemy to 
uczniowskie przemówienie do czytelników oraz ósmoklasistów, którzy opuszczają 
mury naszej szkoły. Życzmy im samych sukcesów oraz powodzenia w dążeniu do 
wyznaczonych sobie celów.   
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1 czerwca 2021 r. w Dzień Dziecka 
zorganizowana została wycieczka, 
na którą  uczniowie klas I - III ze 
Szkoły  Podstawowej im. Ireny 
Sendlerowej w Starogardzie cze-
kali od dawna - odwiedziliśmy 
Straż Pożarną w Resku.              
Na wycieczce został zaprezento-
wany sprzęt pożarniczy stanowiący 
wyposażenie jednostki Straży Po-
żarnej. Oglądaliśmy wóz strażacki, 
sprzęt do gaszenia pożarów. Dzieci 
mogły zobaczyć symulację gaszenia 
pożaru oraz spróbować potrzymać 
wąż strażacki, co wzbudziło wiele 
radości. W formie pogadanki dzieci 
zapoznały się z zadaniami realizo-
wanymi przez straż pożarną, spo-
sobami alarmowania oraz zachowa-
nia się w przypadku zagrożenia. 
Podczas spotkania jedliśmy także 
 pyszne kiełbaski  z ogniska. Ser-
decznie dziękujemy za bardzo cie-
kawą   wycieczkę. Po takich emo-

cjach świętowaliśmy Dzień Dziecka 
pysznymi lodami, watą cukrową 
oraz goframi :)  
Klasy IV - VIII spędziły ten Dzień 
w szkole. Lekcje odbywały się na 
wesoło. Uczniowie mogli degusto-
wać gofry, watę cukrową, lody oraz 
kiełbaski, których przygotowaniem 
zajęły się Panie z obsługi. Odbyły 
się również "Zawody sportowe na 
wesoło". Poszczególne klasy otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy za udział. 
Klasa VII natomiast spędziła Dzień 
Dziecka na ognisku zorganizowa-
nym nad jeziorem w Starej Do-
brzycy. Po zjedzeniu kiełbasek i 
miłym spędzeniu czasu na łonie na-
tury uczniowie wrócili piechotą do 
szkoły. Serdecznie dziekujemy Ba-
rowi "Bartek" oraz Sołtysowi So-
łectwa Starogard za zasponsoro-
wanie lodów oraz kiełbasek.  

Str. 2 „Co w szkole piszczy” 

Dzień Dziecka 



W środę 9 czerwca przedszkolaki 
z Punktu i Oddziału Przedszkolnego 
wraz z paniami wybrały się na wy-
cieczkę edukacyjną do Nadleśnic-
twa Resko. W ogromnej sali konfe-
rencyjnej przedszkolaki zafascy-
nowane naturalnej wielkości ekspo-
natami leśnych zwierząt wysłuchały 
ciekawej pogadanki na temat życia 
i zwyczajów niektórych mieszkań-
ców lasu. Dzieci oglądały ilustracje 
„domów” zwierząt, słuchały odgło-
sów oraz przypomniały sobie zasa-
dy właściwego zachowania się w 
lesie. Następnie Pani leśnik Ewa 
Simonowicz-Woźniewicz zaprosiła 
na przechadzkę po ścieżce eduka-
cyjnej wokół siedziby Nadleśnic-
twa. Wśród przystanków duże za-
ciekawienie wzbudził hotel dla owa-

dów. Przedszkolaki mogły również 
zajrzeć do wnętrza makiety kreto-
wiska i mrowiska, aby zobaczyć, co 
też tam się ukrywa. Na ścieżce 
zmysłów sprawdzały, jak się stąpa 
po mchu, szyszkach, korze czy ka-
mieniach. Jedną z atrakcji było 
ognisko i kiełbaski, które starszaki 
mogły samodzielnie upiec nad 
ogniem na długim patyku, co okaza-
ło się nie lada zadaniem. Wszyst-
kim przedszkolakom kiełbaski bar-
dzo smakowały. Na koniec podzię-
kowaliśmy Pani Ewie i pracownikom 
Nadleśnictwa za miłe przyjęcie, 
interesujące zajęcia, poczęstunek 
oraz pamiątkowy upominek. Takie 
lekcje przyrody na świeżym powie-
trzu to wielka frajda.  

• Kaciuba Wiktor (6 star-
tów), 

• Borcz Julian (5 startów), 

• Wawrzyniak Kewin (3 star-
ty). 

  
KL. V, rocznik 2009: 

• Wielgosz Kacper (6 star-
tów), 

• Grabarek Michał (6 star-
tów), 

• Głuchowska Wiktoria (5 
startów), 

• Łażewski Bartek (5 star-
tów), 

• Kopacewicz Martyna (5 
startów), 

• Lorent Norbert (3 starty), 

• Figas Maksymilian (3 star-
ty). 

  
Kl. VI, rocznik 2008: 

W roku szkolnym 2020/21 odbyło 
się sześć wyjazdów na Powiatowe 
Czwartki Lekkoatletyczne, trzy w 
sesji jesiennej w Łobzie i trzy w 
sesji wiosennej w Resku. Celem 
zawodów była popularyzacja 
„królowej sportu”, wyłonienie naj-
lepszych młodych talentów i zaba-
wa przez sport. Zgodnie z regula-
minem, zawodnicy startowali w 
dwóch konkurencjach: biegowej i 
technicznej. 
7 czerwca 2021 roku na Stadionie 
Lekkoatletycznym w Resku, odbyły 
się ostatnie, Powiatowe Czwartki 
Lekkoatletyczne.  W tym roku, wy-
jątkowo sklasyfikowani do medalu 
zostali zawodnicy rundy jesiennej i 
wiosennej, którzy uczestniczyli w 
przynajmniej 3 startach. 
Poniżej przedstawiamy listę zło-
tych medalistów: 
Kl. IV, rocznik 2010: 

• Walczak Damian (6 star-
tów), 

• Jankowska Amelia (6 star-
tów), 

• Walczak Patryk (6 star-
tów), 

• Jaśkowiak Oliwier (4 star-
ty). 

            Nasi sportowcy zdobyli w 
sumie 14 medali. Amelia Jankowska 
zakwalifikowała się do Ogólnopol-
skich Finałów Czwartków Lekkoat-
letycznych w Łodzi. 
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom i życzymy dal-
szych sukcesów sportowych! 
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28 maja 2021 w Dobrej oraz 8 
czerwca 2021 w Radowie Małym 
odbyły się Powiatowe Biegi Przeła-
jowe w ramach Łobeskiej Ligii Bie-
gowej.  Celem zawodów była popu-
laryzacja biegania, współzawodnic-
two sportowe oraz promocja proz-
drowotnych zachowań wśród dzieci 
i młodzieży. Każdy z uczestników 
biorący udział w zawodach był 
przygotowany do biegu z wypisaną 
karteczką, na której widniało imię i 
nazwisko, rocznik i nazwa szkoły. 
Biegi odbyły się na dystansie od 
400 m do 800 m dla dziewcząt, i 
od 400 m do 1000m dla chłopców.  
Podczas imprezy przeprowadzono 8 
biegów w połączonych rocznikach, 
zgodnie z regulaminem Łobeskiej 
Ligii Biegowej. Naszą szkołę repre-
zentowało 14 uczniów z klas I-
VIII. Najlepsze wyniki uzyskali: 

 Klasyfikacja indywidualna- 
dziewczęta: 

• II miejsce- Jankowska 
Amelia, kl. VII- Dobra, 

• II miejsce- Jankowska 
Amelia, kl. VII- Radowo Ma-
łe, 

• V  miejsce- Urban Magdale-
na, kl. VIII- Dobra. 

  
Klasyfikacja indywidualna-
chłopcy: 

• IV miejsce- Jaśkowiak Oli-
wier, kl. V- Dobra, 

• VI miejsce- Walczak Patryk, 
kl. V-Dobra, 

• VI miejsce- Kacper Danow-
ski , kl. VIII- Dobra. 

  
Zwycięzcy zostali uhonorowani me-

dalem oraz dyplomem. Wszystkie 
dzieci startujące w zawodach 
otrzymały pamiątkowe dyplomy 
uczestnictwa oraz słodki poczęstu-
nek w postaci pączka. 
Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim naszym zawodnikom i życzy-
my dalszych sukcesów sporto-
wych! 
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W czwartek 11 czerwca przedszko-
laki z Punktu i Oddziału Przed-
szkolnego odziane w reprezenta-
cyjne koszulki i pełne sportowego 
ducha wyruszyły do Reska na V Po-
wiatowe Potyczki Przedszkolaków. 
Organizatorem imprezy było 
Przedszkole Miejskie im. Kubusia 
Puchatka w Resku a zawody odby-
wały się na boisku Zespołu Szkół 
przy ul. Wojska Polskiego. Sporto-
we zmagania pod olimpijską flagą 
zorganizowano w dwóch katego-
riach: dzieci młodsze (czterolatki i 
pięciolatki) oraz starszaki 
(sześciolatki). 
Młodsi zawodnicy 10-osobowych 
drużyn musieli wykazać się szybko-
ścią, zwinnością i wytrzymałością w 
trzech konkurencjach, natomiast 
starszaki aż w pięciu. Dzieci konku-
rowały w takich zadaniach, jak: 
czołganie się w tunelu, rzut piłecz-

ką do celu, gra na dzwonkach, bieg 
z piłkami, „sadzenie woreczkowej 
marchewki”, skoki na piłce, układa-
nie ścieżki z puzzli, podawanie piłki 
w rzędzie nad głową. Nasze przed-
szkolaki zaprezentowały znakomitą 
sprawność fizyczną i zdobyły w 
swoich kategoriach odpowiednio II 
i III miejsce. Ogromnie ucieszyły 
się z medali i dyplomów a starszaki 
z nagrody rzeczowej oraz Pucharu 
Starosty, wręczanych przez Pana 
Burmistrza Arkadiusza Czerwiń-
skiego, Panią Starostę Renatę Kulik 
a także Panią Dyrektor Przedszko-
la w Resku Marzannę Knap. 
Po medalowej dekoracji i pamiątko-
wych zdjęciach na wszystkich cze-
kał słodki poczęstunek. 
To był wspaniały dzień pełen dobrej 
zabawy, pozytywnych emocji oraz 
okazji do szlachetnego, sportowe-
go współzawodnictwa.                     

Kolejnym istotnym wydarzeniem do-
kumentującym nasze dotychczasowe 
działania był artykuł pt. Reskie remi-
niscencje poetyckie zamieszczony 
w ogólnopolskim periody-
ku Pryzmaty.   
Bieżący rok szkolny zakończyliśmy 
konkursem poetyckim, który spotkał 
się z dużym zainteresowaniem, bo-
wiem z Zespołu Szkół Podstawowych 
w Resku oraz ze Szkoły Podstawowej 
w Starogardzie wpłynęło 78 wierszy. 
To niezwykłe, że  mamy tak wielu 
młodych poetów na terenie naszej 
gminy. 
Utwory poetyckie zostały zamiesz-
czone na stronach internetowych obu 
szkół a także pokazane mieszkańcom 
Reska na tablicach wystawowych  
znajdujących się wokół rynku.  

Reska Wiosna Poezji na wystawie 
w Książnicy Pomorskiej w Szczeci-
nie 
Tegoroczna Wiosna Poezji pomimo 
pandemii zaowocowała kilkoma waż-
nymi wydarzeniami. Pierwszym i nie-
wątpliwie bardzo prestiżowym było 
umieszczenie na wystawie w Książni-
cy Pomorskiej w Szczecinie obszer-
nej relacji poświęconej Reskiej Wio-
śnie Poezji. Wydarzenie dokumento-
wało 70 - lecie działalności Związku 
Literatów Polskich na terenach na-
szego województwa.  Nasza aktyw-
ność poetycka na stałe wpisała się do 
historii ZLP, tym bardziej,  że w 2019 
roku Resko było gospodarzem pra-
premiery Światowych Dni Poezji pod 
patronatem UNESCO. 
  

Dziękuję uczniom za twórcze zaan-
gażowanie w poezję. Za podziele-
nie się swoją wrażliwością i prze-
myśleniami związanymi ze szkołą, 
przyjaciółmi oraz radościami 
i smutkami dnia codziennego. 
Przeżyte przez Was sytuacje stały 
się inspiracją do stworzenia nie-
zwykłych utworów poetyckich. 
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Zbliżają się wakacje, dlatego ucz-
niowie klas I-III  Szkoły Podsta-
wowej im. Ireny Sendlerowej w 
Starogardzie  15 czerwca 2021 r. 
wzięli udział w pogadance z panem 
policjantem mł. asp. Dawidem Bana-
szakiem.Tematem przewodnim spo-
tkania było hasło „Bezpiecznie 
spędzamy wakacje.” Podczas tej 
wizyty policjant mówił o zagroże-
niach i możliwościach ich uniknięcia 
w czasie letniego wypoczynku. Za-
sygnalizował, że wszyscy niezależ-
nie od tego, czy spędzają ten czas 
w miejscu zamieszkania, czy na 
zorganizowanych wyjazdach, zobo-
wiązani są do bezwzględnego prze-
strzegania podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. Przedstawił sytu-
acje stwarzające realne zagroże-
nie w trakcie zabaw nad wodą. 
Uczulił uczniów na nieuczciwe lub 
podejrzane zachowania się obcych 

osób względem dzieci. Przypomniał, 
jak ważne jest stosowanie zasad 
bezpiecznego poruszania się po 
drogach, szczególnie po zmroku 
pieszych i rowerzystów. Zwrócił 
uwagę na konieczność noszenia ele-
mentów odblaskowych. Uświadomił 
dzieciom, że przestrzeganie okre-
ślonych reguł i zachowanie zdrowe-
go rozsądku w trakcie wolnych dni 
od szkoły nie wykluczy, ale pozwoli 
ograniczyć ryzyko przykrych sytu-
acji. Miłym zaskoczeniem dla funk-
cjonariusza policji było to, że mali 
słuchacze mają tak dużą wiedzą na 
temat pożądanych zachowań. Spo-
tkanie przebiegło w miłej atmosfe-
rze. 
UCZNIOWIE DZIĘKUJĄ  ZA 
CENNE WSKAZÓWKI DOTY-
CZĄCE BEZPIECZNEGO SPĘ-
DZANIA WAKACJI  

Bezpieczne Wakacje 2021 
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mo bardzo wysokiej temperatury dali-
śmy radę i spoceni wracaliśmy z pola 
walki. To nie był koniec atrakcji na 
poligonie. Po krótkiej przerwie ucznio-
wie zakręcili się na żyroskopie- ma-
szynie do trenowania pilotów i ko-
smonautów. Przejechać się mogli na 
„tyrolce” rozwieszonej nad bagnem 
jak również przebiec i przeczołgać się 
na wojskowym torze przeszkód. Każ-
dy mógł się poczuć jak prawdziwy 
kaskader.  
Na koniec wycieczki w pięknej miej-
scowości Trzebiatów posililiśmy się 
pizzą i wymęczeni, ale z dużą dawką 
adrenaliny wróciliśmy do szkoły. 
Szkoda, że to już koniec nauki w na-
szej szkole, bo każdy z nas chętnie 
powtórzyłby emocje z paintballu. 
 W imieniu uczniów dziękuję p. dyrek-
tor za umożliwienie nam wyjazdu, 
panu kierowcy za bezpieczną podróż, 
pani Adrianie za opiekę nad ucznia-
mi. 

  

„Jeśli lubisz coś robić 
-robisz to dobrze” 
  
                    18 czerwca 2021 roku 
uczniowie klasy VIII Szkoły Podsta-
wowej im. Ireny Sendlerowej w Staro-
gardzie wraz z wychowawcą, wzięli 
udział w zawodach Paintballu na poli-
gonie w Chełmie Gryfickim.  
Ósmoklasistów wprowadzenia w rea-
lia pola walki i nauczenia taktyki bez-
piecznej obsługi broni przeprowadzili 
żołnierze zawodowi. W programie 
zabaw przede wszystkim mieliśmy 
aktywnie spędzić czas, przełamać 
własne bariery oraz lęki, bezpiecznie 
przeżyć wyjątkowe emocje i wspania-
le się bawić. W trakcie zabaw paint-
ballowych musieliśmy wykazać się 
zdolnością logicznego myślenia i ra-
cjonalnego podejmowania decyzji. W 
tej grze liczy się kreatywność, spryt, 
pomysłowość i umiejętność podejmo-
wania szybkich i trafnych decyzji. Mi-
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